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Novičar iz domačih in tujih dežel. 
Z Dunaja. — Minister dr. P r a ž a k je na interpe

laciji pi. S c h n e i d a in sodružnikov in pa dr. T o n k l i a, 
dr. Viteziča in Nabergoja odgovoril tako-le: 

„Zavoljo notranje zveze in jednake tendence teh 
vprašanj imel bodem čast na obe interpelaciji ob enem 
odgovoriti. 

Odločbi najvišega sodnega dvora od dne 16. febru-
arija t. 1. št. 1697 in od 11. januarija t. 1. št. 2, na ka
teri se ozirata interpelaciji, sta mi znani; tudi se mi je 
o prvi odločbi uradno poročalo, da se je sicer ne po 
nadsodnijskem prezidiji, pač pa vsled sklepa nadsod-
nije v Gradci objavila tej nadsodniji podložnim sodnij-
skim dvorom in okrajnim sodnijam , v katerih okrožji 
je prebivalstvo čisto slovensko, ali pa tudi mešano z 
nemškim. 

Glede d ruge točke obeh interpelacij štejem si v 
Čast naslednje odgovoriti: 

Pri obeh v interpelacijah omenjenih slučajih izšla 
je odločba, ki jo je v posamezni civiioi pravdni zadevi 
na poti zakonito določene instance izrekla najviša sod-
nijska oblast. 

Z ozirom na samostojnost in neodvisnost judikature 
sodnij odtegnene so zgoraj navedene odločbe najvišega 
sodnega dvora vsakemu vplivanju po justičnem mini-
sterstvu kot administrativni oblasti. 

Glede pa na vplive, katere bi omenjeni odločbi na 
prakso nižjih sodnij v graškem in tržaškem nadsodnij
skem okrožji imeti utegnile in glede na pravico do je
zikovne enakopravnosti po ustavi prebivalcem dotičnih 
dežel obljubljene, bil sem prisiljen, s v o j e m i š l j e n j e 
v t e j s t v a r i z a s t o p a t i na p r i m e r n e m m e s t u 
t e r p r a v i c i j u s t i č n e g a m i n i s t e r s t v a do n a j 
v i š e g a n a d z o r o v a n j a na p o l j i a d m i n i s t r a t i v 
n i h k o r a k o v do v e l j a v e p i p o m o č i . 

Tudi v okrožji svoje oblasti ne bodem pozabil pa
ziti na to, da se natanko izpolnuje v jezikovnem vpra
šanji po justičnem ministru izdani in v interpelacijah 
omenjeni ukazi.u 

— Jutri ima zbornica poslencev zadnjo sejo pred 
veliko nočjo; po veliki noči pa prične zborovanje zopet 
28. dne t. m. 

— Zdaj je gotovo, da p o r o k a svetlega cesarjeviča 
Rudolfa je 10. dne maja. 

Stajarsko. — Gosp. Mihael H e r m a n , narodni dr
žavni in deželni poslanec štajarski, dobil je od pravo
sodnega ministerstva naslov ces. kralj, svetnika deželne 
sodnije. 

Iz Petrograda — Na mestu, kjer je bil umorjen 
car Aleksander I I . , bodo razen cerkve zidali hišo za 
siromake in take, ki nimajo nobenega stanovanja. V 
Moskvi se je v ta namen uže pričelo podpisovanje, s 
katerim se je dozdaj uže nabralo blizo 200.000 rubljev. 
Moskovski dvorni pek F i l i p o v daroval je sam 5000 
rubljev. - Čedalje očitnejše je, da nihilisti nimajo pri
vržencev in prijateljev niti med višimi stanovi mestjanov, 
niti med prostim ljudstvom; nihilisti so tedaj le glavna 
podpora revolucije. 


